Ego Petrus scriptor sub iussione domini mei regis han(sic) cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

1. "Expontanea uoluntate"; probable error de lectura por ""... et spontanea uoluntate".

2. "(Tu)"; omitido probablemente en el manuscrito.

3. Entre el segundo y tercer párrafo se añaden las confirmaciones por García Ramírez y Sancho VI: "Ego Garcia, Dei gratia Pampilonensium rex, laudo et confirmo tibi Iohan scriuano hoc donum, sicut superius scriptum est, et hoc signum fatio (signo) cum propria manu mea. Testes: Rodric Auarcha, Remir Garcez, Portoles, Espagnol, Albofazan, Oliuer. Signum regis (signo) Sancii".

1131 - JULIO; PEYREHORADE

Alfonso I "el Batallador" confirma a Santa Cristina de Somport la donación que Pedro I hizo a ese hospital de las estivas de Astún, "Alxun" (¿Candanchú?) y La Raca.

AHN Códices, Cartulario de Santa Cristina de Somport, 1296 B, folio 29 r., copia de fines del siglo XII o inicios del siglo XIII.[B]

AHN Clero, Huesca, Santa Cristina de Somport, carpeta 814, n. 9, pergamino de 570 x 257 mms, traslado del 6 de julio de 1388 por el notario Domingo Sánchez. Quedan los hilos de que pendía el sello.[C]

Cit. BPEH, Papeles del P. Huesca, manuscrito 71, p. 217.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 178.

Cit. DURAN GUDIOL, Antonio; *El hospital de Somport*, p. 43.

(Crismón)

In Dei¹ nomine et eius gratia, amen². Ego quidem Adefonsus³, Dei¹ gratia rex, facio hanc cartam donationis et confirmationis Domino Deo et Sancte Christine de Summo⁴ Portu. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate, optimo cordis affectu et propter amorem Dei¹ et remedium anime patris uel matris mee et frater meus rex Petrus bone memorie, cui sit requies, qui prius dedit hoc donatium, ideo dono et concedo et laudo illas estiuas de Summo⁴ Portu per nomen⁵: Astun et Alxun⁶ et illa Arracha⁷, quantum ibi pertinet ad meam regalem⁸ personam ut habeant et possideant ad propriam hereditatem per secula cuncta, amen; salua mea fidelitate et de omni mea posteritate⁹.

Signum regis (signo) Adefonsi¹⁰.

Facta carta era .M.C.LX.VIII.¹¹, in Rocha Tallata, in mense iulio, quando rex erat super Baiona¹². Regnante me, Dei¹ gratia rex¹³, in Aragone et in Pampilona. Episcopus Stephanus Santius in Urungna¹⁴. Episcopus Stephanus in Oscha et in Iaca¹⁵. Et sunt testes de hoc donatium: Bertran de Laruasa et don Guilem¹⁶ de Tena et don Castagne¹⁷ et Sanio Bang de Oscha¹⁸ et Tizon¹⁹ et Lopillon et Enneco Ximenons de Asiesso²⁰ et Lop Garcez de Stela²¹ et Almorabit et Latron.